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Bergshamra för alla 
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att 
betona alla människors lika värde  
tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra 
sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition 
motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar 
verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet 
skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor 
medverka till ett gladare och roligare Bergshamra 
 

VERKSAMHETEN 1994 
 
Föreningen har under sitt tredje verksamhetsår genomfört följande arrangemang: 
6/1 Indisk-svensk kulturfest med indiskt dansuppträdande av Kristina Borgkrans och svensk 

julgransplundring - 50 vuxna och 20 barn deltog. * 
16/2 Teater – Astrid Assefa och Elise Einarsdotter gav Rasrisk i Skandiahuset. I samverkan med 

Frikyrkliga studieförbundet, PRO Bergshamra-Ulriksdal, Socialdemokraterna, Solna stad 
och Vänsterpartiet. Publik 120. 

20/3 Chilensk fiesta med musik- och dansgruppen Rucali. 50 vuxna och 30 barn. * 
21/3 i ABF-lokalen - årsmöte. 
21/3 Samtal om invandrare - svenskar & invandringspolitik i Bergshamra bibliotek. Inledare: 

Ana Maria Narti, Tomas Hammar och Mauricio Rojas. I samverkan med Folkpartiet och 
Solna stad. 70 deltagare 

10/5 Start av studiecirkeln ”Att bemöta främlingsfientligheten” med fyra sammankomster (även 
18/5 26/5 och 24/8) i samverkan med ABF, c, fp, KdS, mp, PRO, s, Solna Internationella 
Träffpunkt, v. Lokal ABF-Bergshamra. 25 personer deltog sammanlagt och 10-15 per 
gång. 2:a ggn cirkelinledare Eva-Lotta Johansson chef för flyktingmottagningen i Solna. 
3:e ggn inledde professor Tomas Hammar på temat Kan vi vara ett föregångsland? 4:e ggn 
cirkelavslutning och sammanfattning med diskussion av Mauricio Rojas bok I 
ensamhetens labyrint. 

14/5 Vad kan jag göra för miljön?! Möte om miljöteam, kretslopp och Agenda 21 från lokalt 
perspektiv på initiativ från Bergshamra s-förening med oss c, fp, kds, mp, 
naturskyddsföreningen i Solna/Sundbyberg och v som medarrangörer. 

27-29/5 Bergshamrafestivalen planerades och stöddes av ett 20-tal föreningar, ungdomar, 
institutioner, företagarföreningen och företag med vår förening som motor. På fredag var 
det företagarföreningen som ansvarade för program i centrum. På lördag hölls 
festivalprogrammet på Svedenängen vid badet med ett hundratal medverkande mellan 
13.00 och 24.00 och hade sex sorters innehåll: Informationsstånd, poängjakt, idrott, scen-
program, matmarknad med ölservering och dans. Lördagens program lockade cirka 1200 - 
1500 personer varav en hel del gjorde flera festivalbesök. På söndag var det olika 
arrangörer för delprogram. Bland annat arrangerade Bergshamra för alla en geologisk 
botanisk vandring. 

29/5 Geologisk botanisk vandring med geolog Åke Johansson och biolog Per Sigurd Lindberg – 
cirka 30 deltagare. 

18/6 Slåtterdag 11.00-15.00 på Tivoli udde med inslag av folkmusik, sång och dans - 25 vuxna 
och 15 barn deltog. 

23/10 Persisk kulturfest med sångerskan Anis ackompanjerad av Hackob Wanisan och Bijan 
Arazm. Diktläsning av poeten och bergshamrabon Akbar Zolgharnean. 80 vuxna och 30 
barn och ungdomar. * 

30/10 Konstpromenad om offentlig konst med Sven Lundqvist skulptör av Noaks ark och Göran 
Dahl - T-banestationen. Sammanlagt kom 42 deltagare. 
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Under våren har vi fortsatt denna verksamheter som startade hösten 1993 med Bergshamra 
världsorkester, dansgrupp och matkulturklubb i samarbete med ABF Solna, Bergshamra skola 
och Solna Kulturskola AB med hjälp av projektstöd från civildepartementet. Utöver den 
uppräknade verksamheten har världsorkestern hållit ett tiotal sammankomster under vårterminen. 
Även de kulturarrangemang som ovan markerats med * har ingått i Bergshamras mångkultur-
grupper. I samband med dessa öppna kulturevenemang har bergshamraborna inbjudits att delta i 
matlagningen. 
 
Det är dessa öppna kulturarrangemang som varit den mest lyckade delen i vår verksamhet vilket 
visas av de dragit allt fler deltagare. Världsorkestern startade med 15-talet deltagare men 
minskade i antal under våren. Kulturskolan åtog sig att värva ungdomar till orkestern men rönte 
inga framgångar med detta så alla deltagare var vuxna. Gruppen var aldrig stabil och 
verksamheten ebbade ut under våren och har lagts ned. Inte heller dansgruppen har kunnat 
stabiliseras. De tiotalet intresserade hade mycket olika önskemål. Flertalet intresserade ville 
också delta i matkulturgruppen varför verksamheten bedrevs gemensamt. 
 
Styrelsen har under 1994 haft 12 protokollförda sammanträden. Anna Attergren-Granath har 
lämnat styrelsen i protest mot mot ett uttalande av ordföranden i Lokaltidningen/SST under 
valrörelsen. Uttalandet hade ingen koppling till Bergshamra för alla. Styrelsen har den 23 oktober 
i ett svar på Anna Attergren-Granaths och Lars Granaths öppna brev till föreningen avvisat deras 
synpunkter, uttalat styrelsens fulla förtroende för ordföranden och bjöd in till samtal om brevet. 
Christina Lovén har också lämnat styrelsen av personliga skäl. Astor Lundkvist har ej deltagit i 
styrelsen eftersom han flyttat från Bergshamra. För att komplettera styrelsen har två medlemmar 
invalts som ständigt adjungerade under hösten. 
 
Medlemsantalet är årets utgång 104 och var vid årets start 74. Sammanfattningsvis har 
Bergshamra för alla ökat sin verksamhet och mött stor och positiv respons bland Bergshamrabor, 
föreningslivet och institutioner som stöder kultur. De kontinuerliga verksamheterna har dock inte 
gått att upprätthålla och återupptogs inte till hösten. Många aktiva medlemmars ideella 
arbetskraft har tagits i anspråk av andra engagemang bl.a. i riksdagsvalet och/eller i EU-valet. 
Verksamheten har därför minskat något under hösten och haft engångskaraktär. 
 
För att kunna upprätthålla vår stora och positiva verksamhet är det nödvändigt att flera 
medlemmar engagerar sig eller att avlöna medlemmar för arbetsinsatser. En förutsättning för den 
senare lösningen är att vi kan erhålla medel till sådant planeringsarbete från staten, kommunen, 
studieförbund eller annan finansiär. Frågan är om en sådan lösning bör eftersträvas. Idealet är att 
öka de ideella arbetsinsatserna och sprida arbetet på flera medlemmar. 
 
 
 Agneta Almborg Anna Bonta–Anger Lars Farago Maria Henriksson 
 adjungerad  ordförande sekreterare 
 
 
 
 Åke Johansson Annika Malmsten Eva Slezakova Ann-Mari Storck 
 kassör  adjungerad 


